
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.347 Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 666/20 –DP em 16/09/2020.
Conceder Licença Prêmio ao Defensor Público ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO, matrícula nº 57231695/1, referente ao Triênio (2013/2016), com 
gozo no período de 07/01/2021 a 05/02/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO
Defensor Público Geral

Protocolo: 580497

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 234/2020-GAB/DPG, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020. A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 9°, V, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006, c/c o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006, considerando o processo administrativo eletrônico nº 2020/675461, resolve: Art. 1º Designar a Servidora Pública CLEILANE SILVA 
DOS SANTOS, ocupante do cargo de ASSESSORA JURÍDICA, para exercer suas funções junto ao Núcleo Cível da Capital, e na região metropolitana em 
matérias relacionadas à regularização fundiária urbana, a contar de 03 de setembro de 2020. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 580452

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 060/2018/TJPA//Partes: TJPA e a AGÊNCIA RADIOWEB DF PRODUÇÃO JORNASLÍSTICA SOCIEDADE, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.402.383/0001-73// Objeto do Contrato: O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa para prestação 
de serviços de webradiojornalismo no site do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARÁ (TJPA) com utilização de tecnologia de transmissão on-line e ao vivo, 
conteúdo de caráter jornalístico e informacional sobre ações, atividades, projetos, decisões e eventos de interesse do TJPA e distribuição desse conteúdo 
para rádios de todo o território nacional, inclusive para a Voz do Brasil, além de recursos de música na web// Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo 
de vigência em mais 12 (doze) meses.//Vigência: início em 11/09/2020 e término em 10/09/2021.// Valor do Aditivo: O valor mensal fi ca mantido em 
R$ 35.947,92 // Data da assinatura: 10/09/2020// Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de 
Administração. // Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos de Azevedo – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 578775

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/TJPA/2020
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação de serviços de restabelecimento do sistema de bombeamento do Fórum Criminal do 
TJPA, com fi nalidade de atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará – TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 30/09/2020, às 10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 16 de setembro de 2020.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 580585

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 020/2020.
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado pelo seu Secretário de Administração, FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, 
brasileiro, servidor público, portador da carteira de identidade n°. 8293120 SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o n°. 141.758.512-91, designado pela PORTA-
RIA Nº. 574/2017-GP, publicada no Diário de Justiça de 02 de fevereiro de 2017, vem atualizar os servidores responsáveis pela fi scalização dos contratos 
de Informática, com fundamento legal no Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 e alterações, conforme tabela abaixo:

CONTRATO   CONTRATADA     GESTOR  FISCAL DEMANDANTE   FISCAL TÉCNICO 
 003/2015 Stefanini Consultoria e Assessoria em Informática S/A. Diego Baptista Leitão (SECINF) Márcio Góes do Nascimento mat. 64017 Márcio Góes do Nascimento mat. 64017  

 038/2015 Teletex Computadores e Sistemas Ltda. servidor que exercer o cargo de Chefe do Serviço de Segurança e 
Sistemas Básicos Fábio Yu Nagahama (mat. 116866) Fábio Yu Nagahama (SECINF) 

 066/2015 Teletex Computadores e Sistemas Ltda. servidor que exercer o cargo de Chefe do Serviço de Segurança e 
Sistemas Básicos Henrique Pacha Penna de Carvalho (mat. 168441) Henrique Pacha Penna de Carvalho (mat. 168441) 

034/2016  
Oversee Tecnologia e Sistemas Ltda.  Antônio Oscar Cordeiro Moreira (mat. 4983-2) Nunno Maria Cabral de Abreu Vouzela (mat. 175-9) João Marcelo de Sousa Siqueira (SECINF) 

 045/2016 Oversee Tecnologia e Sistemas Ltda.  Coordenador de Atendimento ao Usuário Oscar Bruno Maciel de Abreu (mat. 79030) Oscar Bruno Maciel de Abreu (SECINF) 
 061/2016  Teltec Solutions Ltda. servidor que exercer o cargo de Coordenador de Suporte Técnico João Luiz Barbosa Silva (SECINF) Cláudio Luis da Silva Cabral (SECINF) 
 069/2016 Certisign Cetifi cadora Digital S/A. servidor que exercer o cargo de Coordenador de Suporte Técnico Daniel Fontes Pereira (mat. 116955) Daniel Fontes Pereira (SECINF) 

 071/2016 PRODEPA - Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará.  Diego Baptista Leitão (SECINF) Davison Guimarães Araújo da Silva (mat. 69647), Davison Guimarães Araújo da Silva (SECINF) 

 042/2017 Flexdoc Diego Baptista Leitão (SECINF) Fábio Cezar Massoud Salame da Silva (mat. 59579), Fábio Cézar Massoud Salame (SECINF) 
 047/2017 Consórcio Construtor Datacenter Diego Baptista Leitão (SECINF) João Luiz Barbosa Silva (SECINF) Daniel Menezes Simas (SEA) 

 005/2018 Telemar Norte e Leste S/A. (OI) o servidor que exercer o cargo de Chefe do Serviço de Teleco-
municações Jonathas Serra de Miranda (mat. 66486) Jonathas Serra de Miranda (SECINF) 

 046/2018 V&M Negócios Eireli-ME. servidor que exercer o cargo de Chefe do Serviço de Infraestru-
tura de Redes Cláudio Luis da Silva Cabral (SECINF) Cláudio Luis da Silva Cabral (SECINF) 

 047/2018 Texas Imports Comércio e Importação e Exportação 
Ltda. 

servidor que exercer o cargo de Chefe do Serviço de Infraestru-
tura de Redes Cláudio Luis da Silva Cabral (SECINF) Cláudio Luis da Silva Cabral (SECINF) 

 050/2018 Scytil Soluções de Segurança e Voto Eletrônico Ltda. Diego Baptista Leitão (SECINF) 
Márcio Góes do Nascimento (SECINF) Fábio Cezar Massoud Salame Silva (mat. 59579) Fábio Cézar Massoud Salame Silva (SECINF) 

 052/2018 IT Protect Representações e serviços de Consultoria em 
Informática Eireli. Coordenador de Suporte Técnico Bruno Lopes de Souza Benchimol (SECINF) Bruno Lopes de Souza Benchimol (mat. 105899) 


